
P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 12:00, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  34   Del  15-03-18

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 15-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto:  PROVVEDIMENTI PER UTILIZZO LOCALI COMUNALI APPROVAZIONE
SCHEMA DI COMODATO D'USO ALLA ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA
PORCHIA



COMUNE DI  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: TASSOTTI PROF.RAFFAELE

OGGETTO: PROVVEDIMENTI PER UTILIZZO LOCALI COMUNALI
APPROVAZIONE SCHEMA DI COMODATO D'USO ALLA ASSOCIAZIONE
SPORTIVA DILETTANTISTICA PORCHIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Comune di Montalto delle Marche è proprietario
dell’immobile contraddistinto al NCEU  Fg14p.ll E 68 sub 4 e sub 5, ubicati in via
Vagnozzi Brandimarte n. 1 e piano terra - Porchia

TENUTO CONTO l'alto valore sociale, la rilevanza pubblica e l'importanza,
degli scopi dell'Associazione Sportiva Dilettantistica Atletico Porchia anche dichiarati
nell'atto costitutivo e nello Statuto Sociale della stessa;

VISTA la richiesta, prot. 1881 del 10.03.2018 avanzata dal Presidente della
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA PORCHIA, di utilizzo del locale
ubicato sotto la piazza di Porchia dell’edificio di proprietà comunale sito in via
Brandimarte Vagnozzi n. 1 individuati nella planimetria (All.2a );

PRESO ATTO che l’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA
PORCHIA oltre che alla concessione dei locali al P.T. , ha espresso la volontà di voler
eseguire alcuni lavori su tramezzature ed impianti, al fine di ricavare nei predetti locali,
un locale aggiuntivo, oltre al miglioramento dei servizi igienici, lavori che dovranno
essere re realizzati a loro cura e spese senza aver nulla a pretendere
dall’Amministrazione Comunale;

RITENUTO, altresì, che i locali in questione possano essere concessi
gratuitamente all’ ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA PORCHIA in
quanto svolgono attività di prevalente interesse pubblico per anni cinque decorrenti
dalla sottoscrizione dell’allegato schema di contratto di comodato (all. 1);

PRESO ATTO che prima della realizzazione dei lavori nei locali al P.T.
nell’immobile di via Vagnozzi Brandimarte l’ASSOCIAZIONE SPORTIVA
DILETTANTISTICA PORCHIA dovrà presentare apposita pratica edilizia, corredata
da tutti gli elaborati necessari, all’Ufficio Tecnico-Urbanistica;

VISTE le disposizioni del T.U. degli EE.LL.,  approvato con D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

VISTA la legge n. 431 del 1998 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 15-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi, ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi
economici ai sensi dell’art. 12 della L. 241/1990;

VISTO il Regolamento per l’affidamento e l’Uso dei Locali di Proprietà
Comunale;

Preso atto dei pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267
sull'Ordinamento degli Enti Locali

CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano,

P R O P O N E

DI APPROVARE la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di1)
seguito, intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e
sostanziale;

DI CONCEDERE all’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA2)
PORCHIA in comodato d’uso gratuito per anni cinque dei locali comunali posti al
P.T. dell’immobile di proprietà comunale contraddostindo al NCEU  Fg14p.ll E 68
SUB 4 E SUB 5, ubicati in via Vagnozzi Brandimarte n. 1 e piano terra alle
condizioni di cui all’allegato schema di contratto d’uso parte integrante e sostanziale
del presente atto (All.1) (come meglio identificato nell’allegata planimetria-All.2a;

DI APPROVARE l’allegato screma di contratto di comodato d’uso gratuito per3)
anni cinque decorrenti dalla sottoscrizione dello stesso dei locali
all’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA PORCHIA (All.1)

DI AUTORIZZARE l’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA4)
PORCHIA i lavori interni che si renderanno necessari, da realizzare a loro spese,
previa presentazione di apposita pratica edilizia, corredata da tutti gli elaborati
necessari, all’Ufficio Tecnico-Urbanistica;

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell'Area Amministrativa alla sottoscrizione5)
del contratto di comodato d’uso gratuito mediante scrittura privata

DI DARE ATTO che dalla presente deliberazione non derivano spese a carico del6)
Comune eventuali spese sono a carico dei comodatari;

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area/ servizio
interessato (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  INTERESSATO
Tassotti Prof. Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 15-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con  votazione unanime  palese, espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

La presente deliberazione, con votazione unanime palese espressa in forma di legge,
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n. 267/
2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 15-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 354
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 03-05-18                                                       al  18-05-18

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             3321               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   03-05-18

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 03-05-18

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 15-03-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


